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ETATS LOGIQUES

Les fonctions logiques permettent d’établir la relation entre une sortie logique et une ou plusieurs entrées logiques.
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Les Fonctions logiques sont réalisées par la partie de commande. ( PC)

- Une entrée logique est une information reçue par la PC. Cette information peut être vraie ou fausse.

Si elle est vraie, elle prendra comme valeur symbolique
« 1 »

Si elle est fausse, elle prendra comme valeur symbolique 
« 0 »

Ces valeurs sont appelées valeurs binaires. Elles n’ont aucun caractère algébrique.

          Ex :On appuie sur un bouton poussoir « S1 »,
   
on notera  S1 = 1     
      On n’appuie pas sur un bouton poussoir « S1 »
on notera  S1 = 0

- Une sortie logique est un ordre émis par la PC ( Ex : vers la PO). Cet ordre peut être vrai ou faux. 

S’il est vrai, il prendra comme valeur symbolique
« 1 »

S’il est faux, il prendra comme valeur symbolique 
« 0 »

Ex : La lampe « H1 » est allumée 

on notera H1 = 1
       La lampe «  H1 » est éteinte


on notera H1 = 0 

Définitions :
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1 : Composition d’un symbole logique 
2 : Logigramme : Association de fonction logique
3 : Table de vérité : Une table  de vérité est un tableau qui définit l’état logique de la variable de sortie en fonction de l’état logique des variables d’entrée.

     4 : Proposition logique : Description littérale de la fonction. 

On cite les conditions et on donne le résultat attendu.

FONCTION DE BASE :

Fonction « NON »  :


SYMBOLE

 Table de vérité                  Proposition logique 
 











            

	a
	S

	0
	1

	1
	0



Equation logique :





se lit  S = a barre
Fonction «  ET » :


       SYMBOLE

    Table de vérité             
  Proposition logique 
 

	b
	a
	S

	0
	0
	0

	0
	1
	0

	1
	1
	1

	1
	0
	0



Equation logique :



 nota : «  .  » est l’opérateur logique ET
Fonction «  OU » :     

 SYMBOLE
           Table de vérité    
      Proposition logique 
 

	b
	a
	S

	0
	0
	0

	0
	1
	1

	1
	1
	1

	1
	0
	1



Equation
logique : 




     





 nota : «  +  »  est l’opérateur logique OU 
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Partie de commande





S = a + b





S  =  a  .  b 





S   =   / a





S = f(e0,e1,e2 )
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Si   a = 1   OU    b = 1    ALORS      S = 1 	               
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Si   a = 1    ET    b = 1    ALORS    S = 1		   
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Si      a = 0       ALORS        S = 1       		       
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